
  
 
 

Satzung der Stadt Haan vom 
über die 4. Änderung der Gebührensatzung für die Abfallbeseitigung der Stadt Haan 

Aufgrund der §§ 7, 8 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fas- 
sung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Artikel 1 des 
Gesetzes vom 13.04.2022 (GV. NRW. 2022, S. 490), in der jeweils geltenden Fassung, des § 9 des 
Kreislaufwirtschaftsgesetz für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.06.1988 (GV NRW S. 250), 
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21.07.2023 (GV NRW S. 443), in der jeweils 
geltenden Fassung, und der §§ 2, 4 und 6 des Kommunalabgabengesetzes für das Land Nordrhein- 
Westfalen vom 21.10.1969 (GV NRW S. 712), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 
2 5.04.2023 (GV.NRW. 2023, S. 233), in der jeweils geltenden Fassung, hat der Rat der Stadt Haan 
in seiner Sitzung am 12.12.2023 folgende Satzung beschlossen: 

§ 1 

§ 3 wird wie folgt geändert: 

Absatz 3 erhält folgende Fassung: 

Ändern sich Zahl oder Volumen der Abfallbehälter im Laufe eines Kalenderjahres, wird die neu „ 
berechnete Gebühr ab dem 1. des Kalendermonats, der auf dem Kalendermonat der Änderung folgt, 
erhoben.“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 


